
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  18.08.2021 г.  № 131 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов 

 

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в 

муниципальной собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета 

Омского муниципального района Омской области от 28.12.2009 г. № 47, 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Омский муниципальный вестник», размещению на официальном 

сайте Розовского сельского поселения http://adm-rozovskoe.ru и размещению 

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования и действует до вступления в силу Прогнозного плана 

(Программы) приватизации муниципального имущества на очередной год. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                   К.В. Калиниченко 

 

 

 

            

 

http://www.torgi.gov.ru/


    Приложение 

                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                          Розовского сельского  поселения 

                                                                          от 18.08.2021 г. № 131 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (далее - 

Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным 

законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в 

муниципальной собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета 

Омского муниципального района Омской области от 28.12.2009 г. № 47. 

2. Основными задачами приватизации муниципального имущества 

Розовского сельского поселения являются: 

- увеличение доходной части бюджета Розовского сельского поселения; 

- сокращение расходов на управление собственностью Розовского 

сельского поселения; 

- привлечение инвестиций в развитие экономики Розовского сельского 

поселения. 

3. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества 

производится единовременно. 

4. Приватизация зданий, строений осуществляется одновременно с 

отчуждением лицу, приобретающему муниципальное имущество, земельных 

участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их 

использования. 

5. Прогноз поступлений в бюджет Розовского сельского поселения 

полученных от реализации муниципального имущества составит: 

в 2021 году -  1 742 000,00 руб. 

6. Объекты собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области муниципального района, 

подлежащие приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годах, 

представлены в приложении к Программе приватизации. 

7. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем 

принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене 

приватизации на основе проведения технической инвентаризации и 

независимой оценке, в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

 



Приложение к прогнозному плану 

(программе) приватизации 

муниципального имущества 

Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района 

Омской области на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов 

 

Перечень муниципального имущества  

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской, 

планируемого к приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование и местонахождение имущества  Предполагаемые 

сроки приватизации 

1 Здание. Назначение: нежилое здание. 

Площадью: общая 334,8 кв.м. Кадастровый 

номер: 55:20:200101:4243. Адрес: Омская 

область, Омский район, с. Розовка, ул. Тельмана, 

д.30А и земельный  участок под зданием 

2021 год  

2 Нежилое строение (здание склада ТМЦ из ж/б), 

назначение: нежилое. Площадью: общая 221,5 

кв.м. Кадастровый номер: 55:20:200101:4237. 

Адрес: Омская область, Омский район, с. 

Розовка, ул. Тельмана, д.32 и земельный участок 

под зданием 

2021 год  

 

 


